
Änderungen vorbehalten!  Stand 01/2026 

Martin-Luther-King-Haus 
Tagungs- und Freizeitenheim Familienferienstätte e.V. 
Lutherplatz 24 – OT Schmiedeberg 
01744 Dippoldiswalde 
Telefon: 035052 – 2100   
E-Mail: info@mlkh.de web: http://www.mlkh.de 
 

Preise gültig ab 01/2026 ab 3 Übernachtungen 
Kosten für Übernachtung mit Vollpension (3 Mahlzeiten pro ÜN) 

 

Haus 1 (2-5 Bettzimmer) pro Übernachtung 
 

 Erwachsene 55,50 € 

 Jugendliche 18 - 20 J.        52,50 € 
 Jugendliche 15 - 17 J. 44,00 €  

 Teens 12 - 14 J. 39,00 €   

 Kinder 6 -11 J. 31,50 €  

 Kinder 2 - 5 J. 25,00 € 
 Kinder unter 2 J. frei  

 

Zusätzliche Kosten 
 

Aufpreis bei Kurzzeit (1 Übernachtung) 8,00 € ÜN/ Pers. 

Aufpreis bei Kurzzeit für Kinder bis 12 J. (1 Übernachtung) 4,00 € ÜN/ Pers. 
Aufpreis bei Kurzzeit (2 Übernachtungen) 2,00 € ÜN/ Pers. 

 

Haus 2 barrierefreie moderne Zweibettzimmer DU/WC  5,00 € ÜN/ Pers. 

Haus 3 Ferienwohnungen bei Einzelbel. inkl. Vollpension  5,00 € ÜN/ Pers. 
  

Einzelzimmer (EZ) 10,00 € ÜN/ Pers. 

 
Bettwäsche  7,00 € / Pers. 

Handtücher (2 Stück) 3,00 € / Pers. 

 
weitere Angebote: 

-  Tagesgast Pauschale (zzgl. Verpflegung) 6,00 €  

-  Kinderbett zum Aufstellen (einmalig) 10,00 € 

-  Pflegebett / Aufenthalt 35,00 € 
-  Tagungskaffee / Person 2,00 € 

-  Obstkorb am Vormittag / Person 1,50 € 

-  Kaffee/Kuchen am Nachmittag / Person 5,00 € 
-  festliche Gerichte auf Anfrage 

-  Grillzuschlag / Person 5,00 € 

-  Grillzuschlag Kinder U12 / Person 3,80 € 

-  Feuerschale + Holz für Lagerfeuer 15,00 € 
-  Flipchart / Moderationswand / Tag 5,00 € 

-  Beamer / Tag 12,00 €  

-  Saalnutzung für Übernachtungsgäste (> 2ÜN) / Tag 80,00 €  
   Saalnutzung für Tagesgäste auf Anfrage 

-  Saaltechnik inkl. Beamer / Tag 15,00 € 

-  Seminarräume je nach Größe / Tag 18,00 - 28,00 € 
   Seminarräume für Tagesgäste auf Anfrage  

Alle Preise sind Nettopreise und gelten, wenn die Voraussetzungen der Gemeinnützigkeit 

erfüllt sind. 

 
>>>Lassen Sie sich gern Ihr individuelles Angebot erstellen<<< 

 

  



Änderungen vorbehalten!  Stand 01/2026 

Ferienwohnungen mit Küche Preise ab 4 ÜN für Selbstversorger  

(Mahlzeiten können dazu gebucht werden) 
 

FEWO 312 bis 6 Personen 3 Zi. Bad / DU / 2xWC 88,00 € 

Preis p.T. für 4 Personen, jede weitere 20€ 
Endreinigung  40,00 € 

 

FEWO 309/310 bis 7 Personen 2 Zi / 2x DU/WC 88,00 € 
Preis p.T. für 4 Personen, jede weitere 20€ 

Endreinigung  40,00 € 

 

FEWO 310 bis 4 Personen 1 Zi / DU/WC 75,00 € 
Endreinigung  30,00 € 

 

FEWO 313 bis 4 Personen 3 Zi. DU / WC 80,00 € 
Endreinigung  40,00 € 

 

FEWO 311 bis 4 Personen 2 Zi / 2 DU/WC 70,00 € 
Endreinigung  30,00 € 

 

FEWO 314 bis 9 Pers. mit 3 Schlafzimmer  

und 2 Nasszellen großer Aufenthaltsraum, Terrasse  110,00 € 
Preis p.T. für 4 Personen, jede weitere 20€ 

Endreinigung 45,00 € 

 
Die Übernachtung kann auch als Halbpension gebucht werden,  

mit kaltem oder warmem Abendbrot. 

 

Für Schmiedeberger und Umgebung (siehe Karte) bieten wir  
30 % Rabatt auf die Übernachtung in Zimmern + EZ  

+ Zuschlag wegen Haus 2/3 (ohne Mahlzeiten|max. 200€ brutto). 

 
Alle Preise sind Nettopreise und gelten,  

wenn die Voraussetzungen der Gemeinnützigkeit erfüllt sind. 

 
 

>>>Lassen Sie sich gern Ihr individuelles Angebot erstellen<<< 

 
Zur Erfüllung der freiwilligen, touristischen Aufgaben erhebt die Große Kreisstadt Dippoldiswalde seit 
dem 01.01.2024 eine Gästetaxe. Sie wird unabhängig davon erhoben, ob und in welchem Umfang die 
zur Verfügung gestellten Einrichtungen, Anlagen und Veranstaltungen tatsächlich in Anspruch 
genommen werden. 
 
Die Höhe der Gästetaxe beträgt pro Person und Aufenthaltstag seit dem 01.01.2024 für: 

Erwachsene 2,00 € 

Kleinkind (0-5 J.) befreit 

Kind (6-13 J.) 1,00 € 

Schüler, Studenten, Auszubildende, Freiwilligendienstleistende (FÖJ/ FSJ, BFD) (14-26 J.) 1,00 € 

Schwerbehinderte (mindestens 50%) 1,00 € 

Begleitpersonen von Schwerbehinderten befreit 

Teilnehmer und Begleiter von Schulfahrten befreit 

Dienstreisende (wie Seminarbesucher) befreit 

Quelle: https://www.dippoldiswalde.de/seite/711642 

https://www.dippoldiswalde.de/seite/711642

